
 

      

Explosia a.s.  ──────────────────────────────────────────────────────────────────────────────── 
se sídlem: Pardubice, Semtín 107, PSČ 530 02, IČ 252 91 581, DIČ CZ25291581, zapsaná v obch. rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, 
vložka 1828, tel.: + 420 466 825 600, fax: + 420 466 822 966, datová schránka: jjgd2hv ,e-mail: explosia@explosia.cz, www.explosia.cz   
 

 

Vážený pane starosto, 

 

chápeme, že sousedské soužití s Explosií snižuje komfort života Vašich obyvatel, proto se pokusím 

za naši společnost reagovat. 

 

Explosia se výrobou výbušnin na stejném místě zabývá více než sto let. Přes sto let dáváme práci 

mnoha stovkám lidí a vyrábíme produkty, které míří do celého světa. Součástí této výroby je také 

testování těchto produktů, které nelze učinit jinak než jejich iniciací. K tomu účelu disponujeme 

dvěma zkušebnami a jedním zařízením na odstraňování odpadu. Všechna tato zařízení musejí 

splňovat přísné hygienické a další limity, jinak by nezískala potřebná oprávnění k provozu. V rámci 

těchto zkušeben a tohoto zařízení jsou více méně denně zpracovávány desítky kilogramů trhavin a 

střelivin, což je doprovázeno také zvukovým projevem, který je pro okolí nepříjemný. Vědomi si 

toho, nezačínáme většinu těchto testů dříve než v 8:00, kdy už bývá většina obyvatel v práci, ale také 

jsme v posledních letech investovali nemalé finanční prostředky, abychom toto hlukové zatížení 

minimalizovali. Například jsme balistickou zkušebnu velkorážové munice osadili novou a zdvojenou 

ochrannou proti šíření hluku. Na zařízení pro likvidaci odpadů zase využíváme umělého rybníku, ve 

kterém likvidujeme všechny výbušniny, které je možno užít pod vodou, čímž opět snižujeme hlukové 

zatížení okolí. Jen pro Vaši představu, v loňském roce jsme takto vykonali 600 odpalů, je to tedy 

-600 ran, které by jinak okolní obyvatelé slyšeli. 

 

Věřte, prosím, že kdyby existoval způsob práce bez zmiňovaných zvukových projevů, rádi k němu 

přistoupíme, ale historicky, v současné době, a obávám se, že ani do budoucna, se bez nich 

neobejdeme. 

 

S přátelským pozdravem 

 

 

Martin Vencl 

tiskový mluvčí Explosia a.s. 

 

mailto:explosia@explosia.cz

